DIPLOMNÍ PROJEKT
AKADEMICKÝ ROK:

2017 – 2018 LS
JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:

MATĚJ MATYÁŠ

PODPIS:

E-MAIL: matyasmatej@gmail.com

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:
DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

REVITALIZACE A NOVÉ VYUŽITÍ NÁDRAŽÍ

REVITALIZATION AND NEW UTILIZATION
OD THE RAILWAY STATION

2NÁHLED

GSPublisherVersion 0.59.100.100

HALA S RECEPCÍ

Č
E

K
Á

R
N

A

PRODEJ
LÍSTKŮ

ÚSCHOVNA
ZAVAZADEL

P
R

O
D

E
J
N

A

PROSTOR
PRODEJNY

KANCELÁŘ
VÝPRAVČÍ

KANCELÁŘ
ČD

Š
A

T
N

A

NÁDRAŽNÍ HOSPODA

ZÁZEMÍ
HOSPODA

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

10 3 5 10 15

GSPublisherVersion 0.59.100.100

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOLEJE

ČVUT
DOPRAVNÍ FAKULTA

MULTIFUNKČNÍ
HALA

SÁL

GSPublisherVersion 0.59.100.100

10 3 5 10 15

19 x 205 = 3 903

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

19 x 205 = 3 903

123456789

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

STUDENTSKÝ
POKOJ

ZÁZEMÍ
RECEPCE

BUFET

SKLAD

ŠATNA

CHODBA

CHODBA

CHODBACHODBA

CHODBA

CHODBA

CHODBA

KUCHYŇ

KANCELÁŘE

K
A

N
C

E
L

Á
Ř

E

CHODBA S GALERIÍ

P
Ř

E
D

N
Á

Š
K

O
V

Ý
S

Á
L

P
Ř

E
D

N
Á

Š
K

O
V

Ý
S

Á
L

U
Č

E
B

N
A

K
O

N
F

E
R

E
N

Č
N

Í
S

Á
L

U
Č

E
B

N
A

U
Č

E
B

N
A

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

HALA S RECEPCÍ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

S
T

U
D

E
N

T
S

K
Ý

P
O

K
O

J

S
T

U
D

E
N

T
S

K
Ý

P
O

K
O

J

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

KANC.

SKLADHYG.

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

KUCHYŇKA
SKLAD

SKLAD

C
H

O
D

B
A

GSPublisherVersion 0.59.100.100

PĚŠÍ KOMUNIKACE

PARKOVÉ CESTY

TRAVNATÉ PLOCHY

VODNÍ PRVEK - FONTÁNA

SILNICE

PARKOVÁNÍ

ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

VENKOVNÍ DIVADELNÍ PLOCHA

MOBILNÍ OBCHODNÍ PLOCHY

STROMY / KEŘE

PODZEMNÍ GARÁŽE

HŘIŠTĚ

LEGENDA

0 10 30 50 100

SITUACE

SCHÉMATICKÉ ROZDĚLENÍ

VIZUALIZACE PTAČÍ PERSPEKTIVA VIZUALIZACE

JIŽNÍ BUDOVA NÁDRAŽÍ

DĚČÍN VÝCHOD

DĚČÍN VÝCHOD

JIŽNÍ BUDOVA

3OBSAH, OSOBNÍ ÚDAJE

OBSAH
Anotace, zadání ........................................................................... 4
Fotodokumentace ........................................................................ 5
Inspirace ...................................................................................... 6
Situace širších vztahů .................................................................. 7
Přediplomní projekt ...................................................................... 8
Původní stav ................................................................................. 11
Stávající stav ................................................................................. 15
Statické schéma ............................................................................ 18
Architektonicko-urbanistický studie .............................................. 20
Funkce ........................................................................................... 21
Návrh ............................................................................................. 23
Vizualizace ..................................................................................... 29
Stavební práce................................................................................ 32
Situace ............................................................................................ 38
Jižní budova nádraží ....................................................................... 39
Průvodní zpráva .............................................................................. 48
Souhrnná technická zpráva ............................................................ 48
Technická zpráva ............................................................................ 52
Energetický štítek ........................................................................... 54
Technická část ................................................................................ 55

OSOBNÍ ÚDAJE
JMÉNO: MATĚJ
PŘÍJMENÍ: MATYÁŠ

TRVALÉ BYDLIŠTĚ: OSIKOVÁ 404, TRUTNOV 54101
KORESPONDENČNÍ ADRESA: SLUNEČNÁ 336, TRUTNOV 54101
EMAIL: MATYASMATEJ@GMAIL.COM
TELEFON: 602612897

ŠKOLA: ČVUT V PRAZE
OBOR: ARCHITEKTUR A STAVITELSTVÍ
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS

4ANOTACE, ZADÁNÍ

ANOTACE

ZADÁNÍM DIPLOMOVÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT NOVOU FUNKČNÍ NÁPLŇ HISTORICKÉ
NÁDRAŽNÍ BUDOVY V DĚČÍNĚ A CELKOVÉ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ ŠIRŠÍHO ÚZEMÍ V
NÁVAZNOSTI NA KONCEPCI PŘEDIPLOMNÍHO PROJEKTU.

NÁVRH VZNIKL Z POŽADAVKU, ÚSTECKÉHO KRAJE, KTERÝM JE NAVRHNOUT VYSOKOU
ŠKOLU DOPRAVNÍ ČVUT SE STUDENTSKÝMI KOLEJEMI.

Z POŽADAVKŮ PRO POTŘEBY DOPRAVNÍ FAKULTY JSEM V REKONSTRUKCI VOLIL PROVOZNÍ
ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA DVA SAMOSTATNÉ CELKY. V LEVÉ ČÁSTI SE NACHÁZÍ STUDENTSKÉ
KOLEJE. V PRAVÉ ČÁSTI SE NACHÁZÍ PROSTORY PRO DOPRAVNÍ ŠKOLU ČVUT A
KONFERENČNÍ SÁL. OBA TYTO PROSTORY SPOJUJE MULTIFUNKČNÍ STŘEDNÍ HALA.

V NÁVRHU JSEM TAKÉ OBNOVIL PRŮCHOD LÁVKOU MEZI REKONSTRUOVANOU BUDOVOU
A BUDOVOU JIŽNÍHO NÁDRAŽÍ. KTERÉ SE DO SOUČASNOSTI NEDOCHOVALA. TATO LÁVKA
S NAVRHOVANOU PRŮMYSLOVOU ZÓNOU Z PŘEDIDPLOMNÍHO PROJEKTU, BY MĚLA
SLOUŽIT JAKO HLAVNÍ PĚŠÍ SPOJOVACÍ PROSTŘEDEK PRO CESTUJÍCÍ.

ANNOTATION

THE MAIN PURPOSE OF MY DIPLOMA THESIS WAS TO DESIGN NEW SUITABLE FUNCTIONAL
UTILIZATION FOR THE HISTORICAL RAILWAY STATION IN DĚČÍN.
NEW DESIGN WAS BASED ON REQUIREMENT OF REGION ÚSTÍ NAD LABEM, WHICH IS TO

[…]


VODOVOD:  
Objekt je napojen na vodovodní přípojku. V objektu budou nově navrženy vnitřní
vodovodní rozvody. Není předmětem diplomové práce.

KANALIZACE:  
Kanalizační přípojka je připojena na stávající kanalizační stoku. Nové kanalizační přípojky
budou řešeny interně, napojením na stávající přípojku. Není předmětem diplomové práce.

DEŠŤOVÁ KANALIZACE:  
Dešťové vody ze střechy budou odváděny do kanalizačních sítí. Není předmětem
diplomové práce.

B) ELEKTROINSTALACE:

Objekt bude napojen na stávající podzemní vedení elektrického proudu. Na budově
bude umsítěn elektroměr. V objektu bude v technické místnosti umístěn hlavní rozvaděč.
Elektrické instalace v objektu budou vedeny pod vnitřními omítkami a obklady. Rozmístění
zásuvek, vypínačů a svítidel by bylo stanoveno projektovou dokumentací. V rámci
diplomové práce není řešeno.

C) VYTÁPĚNÍ:

Vytápění je rozděleno na dvě části pro studentskou kolej a pro ostatní prostory.
Vytápění je zajištěno v části objektu ČVUT pomocí vzduchotechniky. V rámci diplomové
práce není řešeno. Vytápění studentských kolejí je otopnými tělesy. Zdroj tepla zajišťují
dva plynové kotle každý o výkonu 70kW. Schéma vytápění řešeno v diplomové práci.

D) VZDUCHOTECHNIKA:

Koupelny a WC v objektu budou větrány podtlakově pomocí ventilátorů. Nad varnou
deskou v kuchyních budou osazeny cirkulační digestoře vyvedené na střechu.

D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

V objektu nejsou využita technická ani technologická zařízení
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NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ

KOTVENÍ

STÁVAJÍCÍ PODLAHA

RYCHLOŠROUBY RIGIS 212/25 TN

SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIS

SVISLÝ PROFIL R-CW

AKUSTICKÁ IZOLACE

VODOROVNÝ PROFIL R-UW

ZATMELENO - SÁDROVÝ TMEL

60ČÁST TZB - DĚČÍN VÝCHOD -TRASY ROZVODŮ UT - 1.PPL

GSPublisherVersion 0.59.100.100

19 x 205 = 3 903

T
E

C
H

N
IC

K
Á

M
ÍS

T
N

O
S

T

VYT
2x75 kW

T1T2T3T4T5

T6T7

T8

T9T10T11T12T13

T14T15

T16

10 3 5 10 15

ORIENTAČNÍ VÝPOČET

VYTÁPĚNÍ STUDENTSKÝCH KOLEJÍ OTOPNÝMI TĚLESY. ZDROJ TEPLA PLYNOVÝ KOTEL.

VÝTÁPĚNÍ

V = 75*20*10 = 15000 m3

Q = 10*V = 150000 W = 150 kW => NÁVRH DVA PLYNOVÉ KOTLE Q = 75 kW

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ ROZVODY
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Q = 10*V = 150000 W = 150 kW => NÁVRH DVA PLYNOVÉ KOTLE Q = 75 kW

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ ROZVODY

63ČÁST TZB - DĚČÍN VÝCHOD -TRASY ROZVODŮ UT - DETAIL BUŇKY ZDRAVOTECHNIKY

GSPublisherVersion 0.59.100.100

V
E

D
E

N
O

V
P

Ř
E

D
S

T
Ě

N
Ě

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
E

S
T

Ě
N

Ě

T13

T15

T16

T14

U1

S1

WC

U2

WC

U1 S2

U1 S1

WC

U2

D1 C1

10 3 5
OHŘEV TEPLÉ VODY ZAJIŠŤUJE PLYNOVÝ KOTEL O VÝKONU 70 kW, PŘI ORIENTAČNÍ SPOTŘEBĚ 25 l/os/sprch. PŘI

KAPACITĚ KOLEJE 70 STUDENTŮ ORIENTAČNÍ POTŘEBA VODY VE ŠPIČCE 1700 l/h. VODA BUDE AKUMULOVÁNA

VE TŘECH AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍCH O OBJEMU 600L UMÍSTĚNÝCH V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI.

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ TUV

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TUV

SVISLÉ ROZVODY TUV

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SVISLÉ ROZVODY

ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE

SVOD KANALIZACE

ODTAH PODTLAKOVÉHO
VĚTRÁNÍ

SPRCHOVÝ KOUT

UMYVADLO

DŘEZ

CIRKULAČNÍ DIGESTOŘ

S1/S2

U1/U2

D1

C1

ZÁVĚSNÉ WCWC
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