I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace a nové využití nádraží
Jméno autora: Matěj Matyáš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Patrik Kotas
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Koncepte architektonického řešení vychází z urbanistického řešení obsažené v předdiplomním projektu. Architektonická koncepte revitalizace historické nádražní budovy Děčín – východ a sousední budovy dodnes fungujícího nádraží Děčín – východ, jih přímo navazuje na širší urbanistickou koncepci, kterou autor definoval ve své předdiplomní práci. Zadání diplomového projektu bylo beze zbytku splněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Diplomant prokázal názorovou kontinuitu během předdiplomní práce, kterou dokázal kreativně rozvinout v rámci diplomního projektu. Poněkud menší míru samostatnosti prokázal v urbanistické koncepci veřejného prostoru.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Diplomant pojal svoji koncepci nikoli jako revitalizaci opuštěného železničního nádraží Děčín – východ pro jiné společenské a urbanistické funkce, nýbrž pojal celý nádražní komplex jako výzvu ke znovuoživení významu železnice pro město Děčín a jako motiv urbanistické revitalizace celého tohoto území. Dokázal propojit obě nádražní budovy opět do jednoho přirozeného urbanistického a provozního celku.

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Stavební a konstrukční řešení je doloženo přijatelným způsobem. Prokazuje reálnost navrhované koncepce. Větší pozornost by si zasloužilo konstrukční dotažení zastřešení vnitřního veřejného prostoru.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Diplomový projekt byl předán v přijatelné grafické podobě, byl plně srozumitelný a po formální stránce naplnil požadavky kladené na diplomovou práci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Hodnota této diplomové práce spočívá zejména v chápání železniční dopravy nikoli jen jako fenoménu doby minulé, nýbrž i jako výzvy pro revitalizaci původních historicky cenných nádražních budov pro současné společenské funkce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 15.6.2018

Podpis: